СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]01.06.2020                                                                                                               №141
с. Новониколаевка

О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского  сельского поселения от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новониколаевское  сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с   законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.12.2007 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение»  следующие изменения:
1)  в подпункте 2 пункта 31 Положения слово «администрацией» заменить словами «финансовым органом»;
2) пункт 31.1 Положения изложить в следующей редакции:
«31.1. Муниципальный  финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
[bookmark: dst3667][bookmark: dst4936] 	  Внутренний муниципальный  финансовый контроль является контрольной деятельностью органа  муниципального  финансового контроля, являющегося органом   администрации сельского поселения.»;
   	3) подпункт 3 пункта 33 Положения изложить в следующей редакции:
 «3) Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения  об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета и    иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
              2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
         	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      Д.С. Бурков